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DAŇOVÉ A PRÁVNÍ NOVINKY 

 

Změny ve výši státního příspěvku u doplňkového penzijního spoření 

a penzijního připojištění od 1.7.2024 

Za účelem motivace občanů k vyšším měsíčním úložkám na doplňkové penzijní spoření a penzijní 

připojištění vstupují od 1.7.2024 v platnost nová pravidla týkající se výše státního příspěvku. Minimální 

příspěvek účastníka, od kterého je poskytován státní příspěvek, vzroste z 300 Kč na 500 Kč, přičemž 

hodnota státního příspěvku bude do částky 1 700 Kč vždy činit 20 % z vkladu účastníka.  

Níže naleznete přehlednou tabulku shrnující změny ve výši státního příspěvku platné od 1.7.2024. 

 

Příspěvek účastníka Státní příspěvek platný do 
30.6.2024 

Státní příspěvek platný od 
1.7.2024 

100 Kč 0 Kč 0 Kč 

200 Kč 0 Kč 0 Kč 

300 Kč 90 Kč 0 Kč 

400 Kč 110 Kč 0 Kč 

500 Kč 130 Kč 100 Kč 

600 Kč 150 Kč 120 Kč 

700 Kč 170 Kč 140 Kč 

800 Kč 190 Kč 160 Kč 

900 Kč 210 Kč 180 Kč 

1 000 Kč 230 Kč 200 Kč 

1 100 Kč 230 Kč + daně 220 Kč 

1 200 Kč 230 Kč + daně 240 Kč 

1 300 Kč 230 Kč + daně 260 Kč 

1 400 Kč 230 Kč + daně 280 Kč 

1 500 Kč 230 Kč + daně 300 Kč 

1 600 Kč 230 Kč + daně 320 Kč 

1 700 Kč a více 230 Kč + daně 340 Kč + daně 
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Upozorňujeme, že pro dosažení maximálního státního příspěvku ve výši 340 Kč nestačí uložit na účet 

doplňkového penzijního spoření nebo penzijního připojištění částku 1 700 Kč a více, tuto změnu je 

nutné vykomunikovat přímo s penzijní společností.  

Další změnou, která vstoupí v platnost k 1.7.2024, je ukončení výplaty státního příspěvku účastníkům, 

kterým byl již přiznán starobní důchod, a to bez ohledu na to, zda je důchod vyplácen či nikoliv. Nadále 

však zůstane v platnosti využívání daňového zvýhodnění spoření na stáří, má-li příjemce starobního 

důchodu zdanitelné příjmy. Ti si budou moci odečítat od daňového základu všechny své příspěvky na 

rozdíl od těch, kteří v důchodu doposud nejsou.  

Čerpání daňového zvýhodnění spoření na stáří  

Daňové zvýhodnění spoření na stáří lze čerpat u: 

• penzijního připojištění se státním příspěvkem podle zákona upravujícího penzijní připojištění 

se státním příspěvkem podle zákona upravujícího penzijní připojištění se státním příspěvkem, 

• doplňkové penzijní spoření podle zákona upravujícího doplňkové penzijní spoření, 

• penzijní pojištění u instituce penzijního pojištění, 

• soukromé životní pojištění a 

• dlouhodobý investiční produkt. 

 

Dále musí být sjednáno, že výplata peněžních prostředků je ve prospěch osoby, která produkt sjednala, 

a to pouze: 

• po 120 kalendářních měsících od sjednání produktu, nejdříve však v kalendářním roce, ve 

kterém tato osoba dosáhne věku 60 let, přičemž u doplňkového penzijního spoření vzniká 

nárok dosažením věku o 5 let nižšího, než je důchodový věk upraven zákonem o důchodovém 

pojištění. 

Od základu daně lze pak v případě penzijního připojištění se státním příspěvkem podle zákona 

upravujícího penzijní připojištění se státním příspěvkem a doplňkového penzijního spoření podle 

zákona upravujícího doplňkové spoření, odečíst příspěvky v celkovém úhrnu 48 000 Kč. Odečíst však lze 

pouze část měsíčního příspěvku převyšující částku, od které náleží nejvyšší státní příspěvek. Daňového 

zvýhodnění lze tedy nově dosáhnout pouze v případě, že měsíční platby na penzijní připojištění se 

státním příspěvkem nebo na doplňkové penzijní spoření budou vyšší jak 1 700 Kč (do 30.6.2024 byly 

daňově zvýhodněné částky nad 1 000 Kč). 
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Státní příspěvek u penzijního spoření a připojištění se mění. Od července 2024 je účinné 

opatření, které mění mechanismy státní podpory doplňkového penzijního spoření a penzijního 

připojištění. V podstatě ve všech kategoriích nižších příspěvků (typicky od 100 do 1500) změna 

znamená reálné snížení pomoci z veřejných rozpočtů. Avšak u vyšších měsíčních vkladů (1500 až 

1700 a více) lze změnu označit za pozitivní pro pojištěného. Více k této otázce včetně přehledné 

tabulky ZDE. 

AI strategie pro ČR. Do mezirezortního připomínkovacího řízení vstoupila „Národní strategie umělé 

inteligence České republiky 2030“ z dílny MPO. Jde o tak zvaný horizontální strategický dokument, 

který má ambici pokrýt všechny okolnosti a aspekty umělé inteligence, její vliv na ekonomiku a 

společnost. Jako je u strategických dokumentů obvyklé, nenajdeme zde konkrétní plány nebo návrhy, 

nicméně především pro podnikatele v IT a všech příbuzných oborech jde o významný signál dalšího 

směřování zájmů státu. Samozřejmě budeme ve Zpravodaji vývoj dokumentu dále sledovat. Kompletní 

dokument v aktuální podobě najdete ZDE, krátké shrnutí ZDE. Pro mnohé podnikatele budou zajímavé 

i analýzy, které byly vypracovány jako podklad strategie (ZDE a ZDE). 

Dobré rady pro ty, kteří potřebují dát firmu do likvidace. Důvodem likvidace není vždy podnikatelský 

neúspěch, každopádně pokud má společnost zaměstnance, je velmi dobré dbát některých pravidel a 

držet se striktně předpisů. Jak se vyvarovat hlavních chyb se dozvíte ZDE. 

Přezkum veřejných zakázek: Konečně zrychlení. Po letech kritiky délky přezkumu postupu při 

veřejných zakázkách se objevil konečně návrh z dílny MMR, který by měl zkrátit neúnosnou současnou 

praxi směrem k v Evropě obvyklým termínům. Připomeňme, že mnoho měsíců trvající přezkumy zdržují 

investiční aktivity a důsledku zpomalují i rozvoj malých a středních podniků v časté roli subdodavatelů. 

Více o věci ZDE. 

Novinka ve světě AI. CEE Attorneys ve svém posledním Bulletinu upozorňuje na rozsudek Městského 

soudu v Praze v oblasti autorských práv. Ten pravomocně rozhodl, že umělá inteligence nemůže být 

autorem díla. Jde o důležité rozhodnutí, které vyjasňuje oblast právních aspektů používání AI. Krátce 

řečeno: Pokud si necháte nástroji jako Midjourney či Dall-e vygenerovat obrázek, nepovažuje se 

výsledek za autorské dílo. Na obrázky vytvořené umělou inteligencí se tak nevztahuje právní ochrana 

vyplývající z autorského zákona. AMSP ČR nicméně doporučuje sledovat i nadále vývoj právního názoru 

v této dynamicky se měnící oblasti. 
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Menší zjednodušení DPH pro malé podniky. Poslanecká sněmovna začíná s projednáváním novely 

zákona o dani z přidané hodnoty zaměřené na dílčí zjednodušení systému pro malé podniky. Nicméně 

jde o přeshraniční problematiku, tedy relativně specifickou část problematiky DPH. Více informací 

naleznete ZDE. 

Nová regulace kryptoaktiv v parlamentu. V polovině června prošel prvním čtením v Poslanecké 

sněmovně PČR vládní návrh zákona o digitálních financích. Jeho smyslem je zavést regulatorní opatření 

v souladu s evropskou legislativou, která mají zvýšit bezpečnost investorů a uživatelů těchto produktů. 

Více informacích o této legislativě ZDE. 

Legislativní odpověď na kybernetické hrozby. Nové procesy a nástroje, které by měly přispět k lepší 

kybernetické ochraně kritické infrastruktury a zvýšení celkové odolnosti vůči kybernetickým útokům, 

obsahuje vládní návrh zákona o kybernetické bezpečnosti. Byl již projednán Legislativní radou vlády 

(LRV) a pokud text schválí i kabinet Petra Fialy, bude prostřednictvím premiéra relativně brzy předložen 

Poslanecké sněmovně. Nová legislativa se bude týkat především podnikatelů v rizikových odvětvích 

jako je energetika nebo zdravotnictví. Více o tématu ZDE. 

Kybernetická bezpečnost. Žádné zákony ale nepomohou neopatrným. Proto připomínáme základní 

pravidla kybernetické bezpečnosti (ZDE). 

Flexibilní novela podrobněji. O novele zákoníku práce jsme vás již několikrát ve Zpravodaji krátce 

informovali. Tentokrát nabízíme poněkud detailnější pohled na tento návrh. Podrobnosti ZDE.  

Archiv starších informací z rubriky Právní a daňové informace: ZDE 
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Změny pro podnikatele od 1. 7. 2024 

Informujeme podnikatele, že na webových stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu je uveřejněn 

seznam změn v právních předpisech týkajících se podnikatelů, které nabudou účinnosti k 1. 7. 2024. 

To mě zajímá 

 

 

 

 

 

 

„RŮZNÉ“ 

https://www.mpo.gov.cz/cz/podnikani/regulace-podnikani-a-snizovani-administrativni-zateze/
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Vyšlo nové číslo časopisu Trade News 

 

 

 

 

 

 

 

Časopis Trade News 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

inném podnikání uděleny 

https://antecom.cz/upload/tradenews/Trade_News_2024_06.pdf


 

Stránka 7 z 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

Probíhá 24. ROČNÍK NÁRODNÍCH CEN ČESKÉ REPUBLIKY Jedná se o nejvyšší ocenění, které mohou 

organizace získat v oblasti managementu kvality. Toto ocenění hodnotí firmu či organizaci nejen po 

stránce kvality managementu, ale i ve vztahu k zaměstnancům, k životnímu prostředí a ke společnosti.  

 

Umožňuje organizacím soutěžit o ocenění v následujících cenách a programech:  

 

NÁRODNÍ CENA KVALITY ČESKÉ REPUBLIKY V PROGRAMECH EXCELENCE A START:  

• program EXCELENCE: Veřejný sektor, Soukromý sektor,  

• program START: není členěn na kategorie.  

 

 

NÁRODNÍ CENA ČESKÉ REPUBLIKY ZA SPOLEČENSKOU ODPOVĚDNOST A UDRŽITELNÝ ROZVOJ:  

• kategorie: Veřejný sektor, Soukromý sektor.  

 

 

NÁRODNÍ CENA ČESKÉ REPUBLIKY ZA KVALITU V RODINNÉM PODNIKÁNÍ:  

• ve spolupráci s Asociací malých a středních podniků a živnostníků ČR[AA1]. 

 

 

Více informací[AA2] 

 

 
 

 

 

 

Národní cena kvality 

 

 

 

 

 

 

 

inném podnikání 

uděleny 

 

AMSP ČR spolupořádá 

https://storage.googleapis.com/narodniportal_cz/sites/4/2024/04/8015ecec-letak-narodni-ceny-cr-2024-akt-.pdf.pdf
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Soutěž pro začínající podnikatele  

Pro více informací 

Registrace do 5. 9. 2024 

 

 

 

Vítěz ročníku 2023 společnost FlockLock s.r.o. 

 

 

 

Nastartujte se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

inném podnikání 

uděleny 

 

https://www.nastartujtese.cz/o-soutezi
https://www.nastartujtese.cz/blog/rozhovory-s-vitezi/rozhovor-s-flock-lock
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SOUTĚŽ O CENU HLAVNÍHO PROJEKTU ASOCIACE MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ 

A ŽIVNOSTNÍKŮ ČR 

 

"ROK NOVÉ ENERGIE 2024" 

Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR (AMSP ČR) pořádá soutěž 

určenou živnostníkům, mikro, malým a středním podnikům (tzv. MSP), které v Česku podnikají a za 

poslední rok (12 měsíců) věnovaly energii do přeměny fungování. 

Soutěž navazuje na dlouholetou tradici AMSP ČR. 

 

Cílem soutěže o Cenu hlavního projektu AMSP ČR "Rok nové energie 2024" je ocenit ty firmy, které v 

rámci svého podnikání inovují, transformují a regulují spotřebu jakéhokoliv zdroje (energetického, 

personálního, přírodního) a jejichž změny mají pozitivní dopad na fungování firmy a mohou mít i 

celospolečenský dosah. Probíhající technologické, sociální a klimatické změny jsou 

neoddiskutovatelnými fakty, které s sebou nesou další zatížení chodu firmy. 

 

Více informací a registrace 

 

Registrace probíhá do 25. srpna 2024 

 

 
 

 

 

 

 

Naše soutěže. Registrace stále probíhá. 

https://www.rne2024.cz/projekt-kalendar-akci/soutezprojektu
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Originální soutěž pro ženy podnikatelky se dočkala dalšího ročníku a opět je tu možnost ocenit práci 

malých podnikatelek a zviditelnit jejich schopnosti, samostatnost a kvalitu služeb. Soutěž je určena 

pouze ženám, které v rámci podnikání provozují vlastní e-shop nebo jej plánují založit a posílají z něj 

balíky svým zákazníkům. Každá žena podnikatelka, splňující tyto podmínky, má nyní od 1. 7. 2024 

možnost zkusit své štěstí a vyhrát zajímavé ceny. Nejhodnotnější ceny představuje finanční podpora 

generálního partnera, společnosti General Logistics Systems Czech Republic s.r.o. spočívající ve 

finanční podpoře pro rozesílání balíků zdarma. Další ceny věnovaly např. společnosti ELEGA spol. s r.o., 

Cannor Natural Health Care s.r.o., Vinařství Ježková, CityZen, s.r.o., či Svaz výrobců skla a bižuterie či 

magazín Trade News. 

Registrace do soutěže bude uzavřena 31. 8. 2024. 

 

REGISTRACE ZDE:   

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

eŽena 

 

 

 

 

 

 

 

 

inném podnikání 

uděleny 

 

https://www.podnikavazena.cz/o-5-rocniku-ezena
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Soutěž „Rodinná firma roku AMSP ČR“ je prestižní soutěží s třináctiletou tradicí pořádaná AMSP ČR. 

Soutěž Rodinná firma roku AMSP ČR hledá inspirativní příběhy rodinných firem, které úspěšně 

překonaly mnohá úskalí v podnikání, zakládají si na dobrém jménu, čestném jednání a tradici firmy, 

kterou zamýšlejí zachovat prostřednictvím svých následníků i pro další generace. 

Zkuste své štěstí i Vy a zjistěte, jak na tom Vaše rodinná firma je! 

Vítěze čekají zajímavé ceny, které budou rozdány u příležitosti slavnostního vyhlášení výsledků 

soutěže na Dni podnikatelů ČR dne 7. 11. 2024 v pražském hotelu Ambassador Zlatá Husa. 

  

REGISTRACE ZDE 

WWW.RODINNAFIRMAROKU.CZ 

Registrace probíhá do 15. 9. 2024 

  

 

 

 

 

 

Rodinná firma roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

inném podnikání 

uděleny 

https://amsp.cz/registrace-do-rodinna-firma-roku-amsp-cr-2/
http://www.rodinnafirmaroku.cz/
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Tento zpravodaj pro Vás připravila Asociace malých a středních podniků  
a živnostníků ČR. AMSP ČR sdružuje na otevřené, nepolitické platformě malé  
a střední podniky a živnostníky i jejich organizace z celé republiky. Reprezentuje 
zájmy více jak 300 000 podnikatelských subjektů. Má důležité postavení v rámci 
evropských struktur. Asociace byla založena v roce 2001. 

 

 

 
 
Program Asociace malých a středních podniků a živnostníků České republiky (AMSP ČR) 
zaměřený na zvýšení povědomí, informovanosti a kompetencí v oblasti kybernetické 
bezpečnosti malého a středního podnikání v České republice 
 
Chci vědět víc 
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